
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.193 10 de junho de 2020 Página 97

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

24790022 Thiago Bravo 
Branquinho

Gestor de Atividades Gerais de 
Trânsito

20/05/2020 a 
18/06/2020 30 Sim

429204021 Valesca Aparecida 
Kruger

Assistente de Atividades de 
Trânsito

27/05/2020 a 
10/06/2020 15 Não

133032021 Viviane Pereira da Rocha 
Barros

Assistente de Atividades de 
Trânsito

01/06/2020 a 
05/06/2020 05 Não

CAMPO GRANDE-MS, 09 DE JUNHO DE 2020.

RUDEL ESPINDOLA TRINADADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FCMS/N.º 042/2020, DE 09 DE JUNHO DE 2020

A Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e 
pela competência atribuída pelo Decreto nº 12.750, de 12 de maio de 2009,

RESOLVE: 

DESIGNAR os seguintes membros abaixo relacionados, sob a Presidência dos primeiros para comporem 
as comissões do Edital Emergencial n. 003/FCMS referente ao auxílio e necessidades básicas dos artistas Sul-
mato-grossenses em virtude da pandemia COVID-19 cujo o objetivo e o projeto “MS/Cultura Presente”.

TITULARES SUPLENTES
COMISSÃO DE MUSICA

Vitor Hugo de Souza da Silva Maia
Gestor de Atividades Culturais
Matrícula: 116543023

Adriane Eliza de Souza Cação
Gestor de Arte e Cultura
Matrícula: 70101022

José Francisco Ferrari (ZITO)
Direção Executiva e Assessoramento de Projetos/FCMS
Matrícula: 431916022

Wanda Celinia Miranda de Britto
Direção Executiva Superior e Assessoramento
Matricula: 2168024

Marcio Armoa
Área de Música

Nilson Milton Ribeiro Filho
Área de Música

COMISSÃO DE ARTE CÊNICAS
Marcio Veiga de Silva
Gestor de Produção Cultural
Matrícula: 89201021

Soraia Aparecida Ferreira
Gestora de Atividades Culturais/Gerente/FCMS
Matrícula: 40104024

Luciana Kreutzer Brito
Direção Executiva Superior e Assessoramento
Matricula: 470018022

Carlos Alberto da Silva Versoza
Gestor de Atividades Culturais
Matrícula 78343022

Roberto Figueiredo
Área de Teatro/Circo

Marcelo Poccolli
Área de Teatro/Circo

COMISSÃO ARTES VISUAIS/AUDIOVISUAL
Lidiane Alves Lima Ferreira
Técnico de Cinema e Vídeo/FCMS
Matrícula: 101046021

Marinete da Costa Gomes Pinheiro
Gerência Executiva e Assessoramento
Matrícula: 434368021

Cristiane Almeida de Araujo Freire
Gestor de Arte e Cultura
Matricula: 73748022

Alexandre Prado Sogabe
Gestor de Atividades Culturais
Matrícula: 5140021

Ulisver Aparecido Silva
Área Audiovisual

Marcia Aparecida de Albuquerque
Área Audiovisual

COMISSÃO DE PATRIMÔNIO/LITERATURA/ARTESANATOS/ECONOMIA CRIATIVA E PESQUISA 
CULTURAL

Melly Fatima Goes Sena
Gestor de Atividades Culturais
Matrícula: 133204022

Caciano Silva Lima
Gestor de Arte e Cultura/Gerente/FCMS
Matrícula: 100204022

Katienka Dias  Klain
Gestor de Atividades Culturais/Gerente/FCMS
Matrícula 123869022

Josiane Fátima Gaboardi
Gestor de Atividades Culturais
Matrícula: 130047022



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.193 10 de junho de 2020 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Welligton Ramos Furtado
Área Cultural 

Marcelle Saboya Ravanelli
Área Cultural

Deise de Barros Arantes de Lima
Direção Executiva e Assessoramento
Matrícula: 427560024

Ana Carolina Pereira de Carvalho
Profissional de Promoção Cultural
Matrícula: 280003/08

Beatriz de Fátima Soares
Presidente da Federação das associações, Cooperativas 
e Núcleos de Artesãos do Estado de MS/FERNARTE

Lucimar Maldonado Silva
Tesoureira da Associação de Produtores de 
Artesanato de MS

Campo Grande, 09 de junho de 2020.

MARA CASEIRO
Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia 
do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FUNDECT N° 11 DE 09 DE JUNHO DE 2020.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, CIÊN-
CIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – FUNDECT, no uso de suas
atribuições, resolve:

REVOGAR a Portaria “P” Nº 04, de 23 de março de 2020 e DESIGNAR os (as) servidores (as) abaixo 
para constituir a Comissão de Avaliação para aferir e acompanhar todo o Processo Seletivo referente a CHAMADA 
FUNDECT/SEBRAE N° 02/2020 – ALI - AGENTES LOCAIS DE INOVAÇÃO.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

JACKLINE FERMAU 470655022 Representante da FUNDECT
LIDIANE GARCIA PINTO DA SILVA 483699021 Representante da FUNDECT
JAIME DE SOUZA PIMENTEL 472464022 Representante da FUNDECT
LUCIENE DOS SANTOS ERROBIDART MATTOS 432 Representante do SEBRAE

Campo Grande, 09 de junho de 2020.

MÁRCIO DE ARAÚJO PEREIRA
DIRETOR-PRESIDENTE

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FUNDESPORTE Nº 018/2020, DE 8 DE JUNHO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Artigo 7º, V do Decreto Estadual nº 14.494, de 02 de junho de 
2016,

RESOLVE:

Designar os Servidores abaixo relacionados, como GESTOR, para acompanhar, controlar e fiscalizar a 
execução do Termo de Parceria (Fomento) a ser assinado com:

Entidade Processo nº Gestor Lotação Matrícula
Associação Sprint Social 
– Atletismo de inclusão e 
Paratletismo

65/000.499/2020 Mayara Aline Jara de Barros 
Crepaldi

Setor/ 
Fundesporte

474914022


